



Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacán

MICHOACAN DE OCAMPO

Estados de Resultados

Del 01/sep./2023 al 30/sep./2023

Usr: LIZBETH
Rep: rptEstadoResultado

Fecha y hora de Impresión 06/nov./2023 03:37 p. m.

	PERIODO 1/sep. al 30/sep./2023	%	ACUMULADO 01/ene al 30/sep./2023	%
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN	\$8,096,726.73	8.30 %	\$56,772,053.68	6.70 %
PRODUCTOS	\$303.85	0.00 %	\$2,349.68	0.00 %
APROVECHAMIENTOS	\$2.88	0.00 %	\$676.40	0.00 %
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$8,096,420.00	8.30 %	\$56,769,027.60	6.70 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIV.	\$89,447,954.57	91.69 %	\$786,332,059.09	92.89 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE CONVENIOS	\$0.00	0.00 %	\$7,973,572.51	0.94 %
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE CONVENIOS	\$0.00	0.00 %	\$7,973,572.51	0.94 %
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONE	\$89,447,954.57	91.69 %	\$778,358,486.58	91.95 %
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES	\$28,861,731.87	29.58 %	\$231,775,796.31	27.38 %
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$60,586,222.70	62.11 %	\$546,582,690.27	64.57 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	0.00 %	\$3,341,278.50	0.39 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	0.00 %	\$3,341,278.50	0.39 %
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	0.00 %	\$3,341,278.50	0.39 %
Total de Ingresos	\$97,544,681.30	100.00 %	\$846,445,391.27	100.00 %
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$31,424,975.79	32.21 %	\$263,635,109.56	31.14 %
SERVICIOS PERSONALES	\$27,689,554.61	28.38 %	\$231,526,199.95	27.35 %
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$1,568,092.25	1.60 %	\$12,474,846.86	1.47 %
SERVICIOS GENERALES	\$2,167,328.93	2.22 %	\$19,634,062.75	2.31 %
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$84,745,068.26	86.87 %	\$401,258,043.87	47.40 %
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$3,317.60	0.00 %	\$88,976.31	0.01 %
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$84,055,705.62	86.17 %	\$400,068,871.47	47.26 %
AYUDAS SOCIALES	\$686,045.04	0.70 %	\$1,081,639.04	0.12 %
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	0.00 %	\$18,557.05	0.00 %
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	0.00 %	\$0.00	0.00 %
Total de Gastos y otras Perdidas	\$116,170,044.05	119.09 %	\$664,893,153.43	78.55 %
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio	-\$18,625,362.75	-19.09 %	\$181,552,237.84	21.44 %

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. MARÍA LIZBETH AGUILAR GUILLÉN
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

DR. RODRIGO GÓMEZ MONGE
DELEGADO ADMINISTRATIVO

LIC. OSCAR CELIS SILVA
DIRECTOR GENERAL